
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμψηφισμός οφειλών Δήμου Ιεράς Πόλης Με-
σολογγίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας προς τα 
Ασφαλιστικά Ταμεία, σύμφωνα με το άρθρο  79 
του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

2 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου της Νοσηλευτικής, Διοικητικής - Οι-
κονομικής και Ιατρικής πλην ιατρών υπηρεσίας 
(επιστημονικό μη ιατρικό και παραϊατρικό προ-
σωπικό), από 01/07/2025 έως 31/12/2025.

3 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος DEXA-DOSE.

4 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος DEXAMEZONE.

5 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος DUBINE.

6 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος ESOMEP.

7 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος GNOSTORMON.

8 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος IVABRADINE/BIOGARAN.

9 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος JAGLIPTIN-M.

10 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος KABERGOVET.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27957 (1)

Συμψηφισμός οφειλών Δήμου Ιεράς Πόλης Με-
σολογγίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας προς τα 
Ασφαλιστικά Ταμεία, σύμφωνα με το άρθρο 79 
του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 79 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση 

παρατηρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φρο-
ντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 270),

β) της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85),

γ) των άρθρων 1, 6, 109 και 259 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2624

30895

28.05.2025 16:52:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30896 Τεύχος B’ 2624/27.05.2025

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

3. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία  Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονο-
μασία Γενικών και Ειδικών  Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Tο π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπ’ αρ. 40233/10.5.2024 ορθή επανάληψη από-
φασης μετακίνησης του Θ. Οικονόμου σε θέση Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής.

9. Την υπ’ αρ. 65348/11.7.2022 (ΑΔΑ: 9ΙΥΕ46ΜΤΛΚ-
ΔΩΛ) απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

10. Την υπ’ αρ. 176129/01.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΗ0ΒΗ-ΔΓΜ) 
απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την υπ’ αρ. 2530/17.01.2025 (ΑΔΑ: ΨΞΑ146ΜΤΛ6-
ΠΟΡ) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί από-
δοσης εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 

έτους 2025, σε όλους τους Δήμους της Χώρας, προς κά-
λυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους - 
Α’ κατανομή έτους 2025.

12. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2025/74 εισήγηση του 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τ.Α. και Αναπτυξιακής 
Πολιτικής.

13. α) Το υπ’ αρ. 6270/12.03.2025 αίτημα για υπαγωγή 
του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, Νομού Αιτωλοα-
καρνανίας στις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 79 του 
ν. 4316/2014 (Α’ 270), β) την υπ’ αρ. 16/2025 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιεράς Πόλης Με-
σολογγίου, γ) την υπ’ αρ. 6254/12.03.2025 βεβαίωση της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Δ. Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου αναφορικά με τη 
μη εκχώρηση ή ενεχυρίαση του ποσού που αντιστοιχεί 
στο ποσοστό των ΚΑΠ που πρόκειται να παρακρατηθεί, 
δ) τον από 28/01/2025 πίνακα ληξιπρόθεσμων χρεών της 
Περιφερειακής Υπηρεσίας ΚΕΑΟ 025-Τοπική Διεύθυνση 
Α’ Αιτωλοακαρνανίας.

14. Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη συνολι-
κού ύψους 1.142.240,42€ σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για χρονικό διά-
στημα τριάντα οκτώ (38) μηνών, η οποία θα αντιμετωπι-
στεί από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) που 
του αποδίδονται κατ’ έτος μέσω του τακτικού προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Εσωτερικών, ΑΛΕ 2310480001, 
ΑΛΕ 2310480002 και ΑΛΕ 2310480003 του Ειδικού Φο-
ρέα 1007-209-0000000. Η συνολική επιβάρυνση του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου 
αναλύεται ως εξής: α) Ποσό 210.889,28€ για το έτος 2025, 
β) ποσό 361.524,48€ για τα έτη 2026 και 2027 και γ) ποσό 
208.302,18€ για το έτος 2028, αποφασίζουμε:

1. Οφειλές ποσού ύψους 1.142.240,42€ προς τα Ασφαλι-
στικά Ταμεία - Περιφερειακή Υπηρεσία ΚΕΑΟ 025 - Τοπική 
Διεύθυνση Α’ Αιτωλοακαρνανίας του Δήμου Ιεράς Πόλης 
Μεσολογγίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας συμψηφίζονται 
μέχρι εξοφλήσεώς τους για χρονικό διάστημα τριάντα 
οκτώ (38) μηνών με μηνιαία παρακράτηση ποσού ύψους 
30.127,04€ από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
(Κ.Α.Π.) που αποδίδονται ως μηνιαία τακτική επιχορή-
γηση στον Δήμο Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, για την κά-
λυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών του, 
σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

ΚΩΔ. 
ΤΠΔ

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΥΡΙΑ 

ΟΦΕΙΛΗ

ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ, 
ΦΟΡΟΙ, ΤΟΚΟΙ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ 
ΚΑΤΑ 60%

ΠΟΣΟ 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΥ

ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ

50117
ΔΗΜΟΣ Ι.Π. 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΕΑΟ 025- 

ΤΟΠΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α’ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

1.010.897,58 131.342,84 1.142.240,42 30.127,04

ΣΥΝΟΛΟ 1.010.897,58 131.342,84 1.142.240,42 30.127,04



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30897Τεύχος B’ 2624/27.05.2025

2. Το μηνιαίο προς παρακράτηση ποσό αναλογεί σε πο-
σοστό 5,40% επί των μηνιαίων εσόδων του Δήμου Ιεράς 
Πόλης Μεσολογγίου από τους Κ.Α.Π. έτους 2025 για την 
κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών του. Ο 
συμψηφισμός των εν λόγω οφειλών ολοκληρώνεται εντός 
τεσσάρων (4) ετών, από τη δημοσίευση της παρούσας από-
φασης.

3. Το ανωτέρω αποδιδόμενο προς τους δικαιούχους 
φορείς ποσό, παραμένει σταθερό μέχρι εξοφλήσεως του 
συνόλου των οφειλών και δύναται να διαφοροποιηθεί 
μόνο κατόπιν λήψης νέας απόφασης του δημοτικού συμ-
βουλίου, με την οποία εκχωρείται προς παρακράτηση και 
συμψηφισμό επιπλέον ποσοστό από αυτό που αρχικώς 
είχε αποφασιστεί.

4. Εάν για οποιοδήποτε αιτία, το ποσό που συμψηφίζε-
ται με την παρούσα, διαφέρει από το ποσό που αρχικά βε-
βαιώθηκε από τον δικαιούχο φορέα, η διαφορά κρατείται 
στην οικεία Δ.Ο.Υ. ή ασφαλιστικό ταμείο και συμψηφίζεται 
άμεσα, μερίμνει αυτών, με επόμενη οφειλή ληξιπρόθεσμη ή 
μη του δήμου, ή επιστρέφεται στο Υπουργείο Εσωτερικών, 
προκειμένου να αποδοθεί στον οικείο δήμο.

5. Στην περίπτωση που ο ανωτέρω δήμος επιλέξει, σε 
οποιοδήποτε στάδιο της ρύθμισης, να εκχωρήσει προς 
παρακράτηση και συμψηφισμό τέτοιο ποσοστό επί των 
εσόδων των Κ.Α.Π. του, ώστε με το ποσό που προκύπτει 
να εξοφληθεί εφάπαξ με νέα κοινή απόφαση το υπόλοιπο 
ποσό της κύριας οφειλής, τυγχάνει όλων των προβλεπόμε-
νων από τη σχετική διάταξη απαλλαγών επί του εναπομεί-
ναντος αυτού ποσού.

6. Υπό την επιφύλαξη τυχόν ειδικότερων διατάξεων 
στους δήμους, για τις οφειλές που ρυθμίζονται με την πα-
ρούσα:

α) Χορηγείται αποδεικτικό φορολογικής και ασφαλιστι-
κής ενημερότητας.

β) Αναβάλλεται η εκτέλεση της ποινής που επιβλήθηκε 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1882/1990 (Α’ 43) ή, 
εφόσον άρχισε η εκτέλεσή της, διακόπτεται. Αναστέλλεται η 
παραγραφή του αδικήματος κατά το χρονικό διάστημα της 
αναστολής της ποινικής δίωξης, κατά παρέκκλιση των χρο-
νικών περιορισμών του άρθρου 113 του Ποινικού Κώδικα.

γ) Αναστέλλεται η λήψη αναγκαστικών μέτρων και η συ-
νέχιση της διαδικασίας αναγκαστικής εκτέλεσης. Οι κατα-
σχέσεις που έχουν ήδη επιβληθεί στα χέρια τρίτων, αίρονται 
μετά από αίτηση του δήμου, σε οποιοδήποτε στάδιο της 
διαδικασίας απόδοσης και αν βρίσκονται, μη εφαρμοζόμε-
νης της παρ. 3 του άρθρου 30 του Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων (ν. 4978/2022, Α’ 190), περί αναγκαστικής 
εκχώρησης των απαιτήσεων. Ποσά που έχουν αποδοθεί 
δεν επιστρέφονται και η κατάσχεση ανατρέπεται μόνο ως 
προς τις υφιστάμενες ή μελλοντικές απαιτήσεις που δεν 
έχουν αποδοθεί.

δ) Δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 14 του 
ν. 2523/1997 (Α’ 179) και του άρθρου 20 του ν. 2648/1998 
(Α’ 238) πλην της παρ. 2.

ε) Αναστέλλεται η ποινική δίωξη σε βάρος των υπευ-
θύνων κατά τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 1 
του α.ν. 86/1967 (Α’ 136), όπως ισχύει, και αναβάλλεται η 
εκτέλεση της ποινής που επιβλήθηκε ή, εφόσον άρχισε η 
εκτέλεσή της, διακόπτεται.

7. Τα συμψηφισθέντα ποσά αποδίδονται στο Ελληνικό 
Δημόσιο και τα Ασφαλιστικά Ταμεία, σε μηνιαία βάση, 
από τα διαθέσιμα του τραπεζικού λογαριασμού με τίτλο 
«Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των δήμων» (Νο 158) που 
τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, κατό-
πιν χρηματικής εντολής της Διεύθυνσης Οικονομικής και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών 
προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. Με την 
κοινοποίηση των παραπάνω αποδόσεων, ο Δήμος Ι.Π. 
Μεσολογγίου θα πρέπει να προβεί σε αντίστοιχες εγ-
γραφές εξόφλησης των οφειλών.

8. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Μαΐου 2025

Οι Προϊστάμενοι των Γενικών Διευθύνσεων

Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και  
Προϋπολογισμού Οικονομικών 
του Υπουργείου Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Εθνικής Οικονομίας και Αναπτυξιακής Πολιτικής 
και Οικονομικών του Υπουργείου Εσωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης

ΣΤΕΛΛΑ ΠΑΠΟΥΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 6651 (2)

Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου της Νοσηλευτικής, Διοικη-
τικής - Οικονομικής και Ιατρικής πλην ιατρών 
υπηρεσίας (επιστημονικό μη ιατρικό και πα-
ραϊατρικό προσωπικό), από 01/07/2025 έως 
31/12/2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81) περί 

των αρμοδιοτήτων των Διοικητών των Νοσοκομείων.
2. Την παρ. 2 του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

4. Το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152).
5. Την παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) 

σύμφωνα με την οποία «...δεν απαιτείται η σύμπραξη 
του Υπουργού Οικονομικών».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30898 Τεύχος B’ 2624/27.05.2025

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και σε συνδυασμό με το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 
«Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 115).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

8. Τις υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 και 2/31029/
ΔΕΠ/6.5.2016 εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» και «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

9. Το Φ.Ε.Κ. Β’ 401/2025 για την κατανομή ανά Νοσοκο-
μείο του ποσού ύψους δεκαέξι εκατομμυρίων πενήντα 
επτά χιλιάδων είκοσι εννέα ευρώ (€ 16.057.029,00) που 
έχει εγκριθεί για την 6η Υ.Πε., για αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου και προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 
Λοιπού Προσωπικού, των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 6ης Υ.Πε. 
για έντεκα χιλιάδες τετρακόσια εννέα (11.409) υπαλλήλους 
και πέντε εκατομμύρια οκτακόσιες πενήντα επτά χιλιάδες 
πεντακόσιες ογδόντα μία (5.857.581) ώρες, για το έτος 2025, 
με την οποία κατανεμήθηκε στο Γ.Ν. - Κ.Υ. Φιλιατών, το ποσό 
των διακοσίων είκοσι έξι χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ 
(€226.136,00) για διακόσιους εβδομήντα επτά (277) υπαλ-
λήλους και εκατόν πενήντα χιλιάδες εξακόσιες πενήντα 
(150.650) ώρες.

10. Το Φ.Ε.Κ. Β’ 370/2025 για την κατανομή ανά Νοσοκο-
μείο του ποσού ύψους δύο εκατομμυρίων πεντακοσίων πε-
νήντα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (€ 2.555.400,00), 
που έχει εγκριθεί για την 6η Υγειονομική Περιφέρεια, για 
διακόσιους πενήντα έξι (256) υπαλλήλους και είκοσι τέσσε-
ρις χιλιάδες τριακόσιες ογδόντα εννέα (24.389) εφημερίες, 
του επιστημονικού προσωπικού (πλην Ιατρικού) για το έτος 
2025, με την οποία κατανεμήθηκε στο Γ.Ν. - Κ.Υ. Φιλιατών, 
το ποσό των δεκατριών χιλιάδων ευρώ (13.000,00), για δύο 
(2) υπαλλήλους και διακόσιες πενήντα (250) ώρες.

11. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των τμη-
μάτων του Νοσοκομείου.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Tην έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου και την αποζημίωση αυτής στο πλαίσιο των ορι-
ζόμενων από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το χρονικό 
διάστημα από 01/07/2025 έως 31/12/2025 για εργαζόμε-
νους των παρακάτω ειδικοτήτων.

Η ανωτέρω έγκριση αφορά α) σε απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία έως 120 ωρών ανά εξάμηνο και β) σε 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες για 
νυχτερινή εργασία και μέχρι 96 ώρες για Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ανά εργαζόμενο.

Το προσωπικό που δύναται να διενεργήσει υπερωρίες 
είναι το εξής:

Α/Α ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΗΡ/ΝΤΕΣ

1
Επιστημονικό 

μη Ιατρικό Προσωπικό/ 
Παραϊατρικό Προσωπικό

28

2 Νοσηλευτικό Προσωπικό 140

3 Διοικητικό Προσωπικό 38

4 Τεχνικό Προσωπικό 10

5 Λοιπό Προσωπικό 16

Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου για το έτος 2025.

Αναλόγως των πραγματοποιθέντων ανά μήνα υπερω-
ριών εφόσον παραστεί ανάγκη για διενέργεια υπερωρι-
ακής απασχόλησης, θα υφίσταται ονομαστική απόφαση 
του υπογράφοντος το παρόν η οποία θα λαμβάνει υπό-
ψη τις μηνιαίες ανάγκες των υπηρεσιών σύμφωνα με 
τεκμηριωμένη εισήγηση των καθ’ ύλην αρμοδίων ανά 
υπηρεσία και θα εκκαθαρίζεται στη μηνιαία μισθοδο-
σία. Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Γενικού Νοσοκομεί-
ου - Κέντρου Υγείας Φιλιατών και έχει προβλεφθεί στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Φιλιάτες, 22 Μαΐου 2025

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΟΥΡΑΣ

Ι

(3)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος DEXA-DOSE.

Με την υπ’ αρ. 57969/28-6-2021 απόφαση του Ε.Ο.Φ. 
χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της 
υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής 
απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό προ-
ϊόν DEXA-DOSE.

Δραστική ουσία:  DEXAMETHASONE SODIUM 
PHOSPHATE

Μορφή: Πόσιμο διάλυμα 20 mg/5 ml
Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας: NASSINGTON LTD, CYPRUS.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30899Τεύχος B’ 2624/27.05.2025

(4)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος DEXAMEZONE.

Με τις υπ’ αρ. 60036, 60037 και 60038/25-06-2021 

αποφάσεις του Ε.Ο.Φ. χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων 

του άρθρου 33 της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 

κοινής υπουργικής απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο 

φαρμακευτικό προϊόν DEXAMEZONE.

Δραστική ουσία: DEXAMETHASONE

Μορφή:
ΔΙΣΚΙΟ 4MG/TAB
ΔΙΣΚΙΟ 8MG/TAB 
ΔΙΣΚΙΟ 20MG/TAB

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

WIN MEDICA 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
Δ.Τ. WIN MEDICA A.E.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(5)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος DUBINE.

Με την υπ’ αρ. 49507/11-06-2021 απόφαση του Ε.Ο.Φ., 

ανακλήθηκε, βάσει των διατάξεων της υπό στοιχεία ΔΥ-

Γ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής απόφασης, η άδεια 

κυκλοφορίας του φαρμακευτικού προϊόντος DUBINE.

Μορφή: ΚΡΕΜΑ 10MG/G

Κάτοχος 
άδειας κυκλοφορίας:

FERRER-INTERNACIONAL 
S.A., SPAIN

Διότι:
Κατόπιν αίτησης 
της εταιρείας

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(6)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος ESOMEP.

Με την υπ’ αρ. 49671/11-06-2021 απόφαση του Ε.Ο.Φ., 

ανακλήθηκε, βάσει των διατάξεων της υπό στοιχεία ΔΥ-

Γ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής απόφασης, η άδεια 

κυκλοφορίας του φαρμακευτικού προϊόντος ESOMEP.

Μορφή:
Γαστροανθεκτικό δισκίο 
20MG/TAB & 40MG/TAB

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

ASTRAZENECA 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Δ.Τ. 
ASTRAZENECA Α.Ε.

Διότι:
Κατόπιν αίτησης της 
εταιρείας

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(7)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος GNOSTORMON.

Με τις υπ’ αρ. 61560, 61561/29-06-2021 αποφάσεις του 
Ε.Ο.Φ. χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 
της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό 
προϊόν GNOSTORMON.

Δραστική ουσία: CHOLECALCIFEROL

Μορφή:
ΚΑΨΑΚΙΟ, ΣΚΛΗΡΟ 
10.000 IU/CAP ΚΑΨΑΚΙΟ, 
ΣΚΛΗΡΟ 25.000 IU/CAP

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

BROS Ε.Π.Ε.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(8)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος IVABRADINE/BIOGARAN.

Με την υπ’ αρ. 49634/11-06-2021 απόφαση του Ε.Ο.Φ., 
ανακλήθηκε, βάσει των διατάξεων της υπό στοιχεία 
ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής απόφασης, 
η άδεια κυκλοφορίας του φαρμακευτικού προϊόντος 
IVABRADINE/BIOGARAN.

Μορφή:
ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ 
ΛΕΠΤΟ ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ 
5MG/TAB & 7.5MG/TAB

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

BIOGARAN, COLOMBES 
CEDEX, FRANCE

Διότι:
Κατόπιν αίτησης 
της εταιρείας

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30900 Τεύχος B’ 2624/27.05.2025

(9)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος JAGLIPTIN-M.

Με τις υπ’ αρ. 56794,56795/17-06-2021 αποφάσεις του 
Ε.Ο.Φ. χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 
της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό 
προϊόν JAGLIPTIN-M.

Δραστική ουσία:
SITAGLIPTIN HYDROCHLORIDE 
MONOHYDRATE +METFORMIN 
HYDROCHLORIDE

Μορφή:
ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ 
ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ (50+850)MG/TAB 
& (50+1000)MG/TAB

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

VIOFAR ΕΠΕ.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

(10)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 

φαρμακευτικού προϊόντος KABERGOVET.

Με την υπ’ αρ. 59182/25-06-2021 απόφαση του Ε.Ο.Φ. 

χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 26 της 

υπ’  αρ. 282371/2006 κοινής υπουργικής απόφασης, 

άδεια κυκλοφορίας στο κτηνιατρικό φαρμακευτικό 

προϊόν KABERGOVET.

Δραστική ουσία: Cabergoline

Μορφή:
Πόσιμο διάλυμα 
50mcg/ml

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

MULTI-TRADE COMPANY 
VET-AGRO SP.Z.O.O.,
20-616 LUBLIN, POLAND

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30902 Τεύχος B’ 2624/27.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02026242705250008*


